
Dziennik Ustaw Nr 109 - 1963 Poz. 520, 521 i 522 

malizacji, Miar i Jakości oraz jednostek podległych i nad
zorowanych, a także zasad, trybu i terminów przejęcia przez 
Polski Komitet Normalizacyjny, Prezesa Głównego Urzędu 
Miar i Polskie Centrum Badań i Certyfikacji majątku i spraw 
przechodzących do ich właściwości (Dz. U. Nr 132, poz. 
633) w § 2 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: . 

,,2) nieruchomości pozostające w zarządzie i inne mienie 
pozostające w używaniu okręgowych urzędów miar 

,j jakości , obwodowych urzędów miar oraz urzędów 

probierczych i ich oddziałów, podległych odpowiednio 
Prezesowi Komitetu i dyrektorom okręgowych urzę
dów miar i jakości, przekazuje się w zarząd lub używa 
nie odpowiednio okręgowym urzędom miar, z zastrze
żeniem przepisu pkt 4, okręgowym urzędom probier
czym, obwodowym urzędom miar i obwodowym urzę
dom probierczym,". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

521 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 27 września 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli oraz okreś
lenia szkół i wypadków, w których można zatrudnić nauczycieli nie mających wyższego wykształcenia. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
- Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 3, poz. 19, Nr 25, poz. 187 i Nr 
31, poz. 214, z 1983 r. Nr 5, poz. 33, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, 
z 1989 r. Nr 4, poz. 24 i Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 197 
i 198. Nr 36, poz. 206 i Nr 72, poz. 423, z 1991 r. Nr 95, poz. 425 
i Nr 1 04, poz. 450, z 1992 r. Nr 53, poz. 252, Nr 54, poz. 254 i Nr 
90, poz. 451, z 1993 r. Nr 129, poz. 602 oraz z 1994 r. Nr 43, poz. 
163 i Nr 105, poz. 509) oraz art. 10 pkt 1 ustawy z dnia 3 lipca 
1984 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. Nr 34, poz. 181, z 1988 r. Nr 
19, poz. 132 i Nr 41, poz. 324, z 1989 r. Nr 6, poz. 33, Nr 34, poz. 
181 i Nr 35, poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 89, poz. 
517) zarządza się, co następuje: .-

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 10 października 1991 r. w sprawie szczegółowych 
kwalifikacji wymaganych od nauczycieli oraz określenia 
szkół i wypadków, w których można zatrudnić nauczycieli nie 
mających wyższego wykształcenia (Dz. U. Nr 98, poz. 433 
i z 1994 r. Nr 5, poz. 19). wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1: 
a) wyrazy ,,- poradniach wychowawczo-zawodo

wych" zastępuje się wyrazami ,,- ośrodkach adop
cyjno-opiekuńczych", 

b) wyrazy ,,- poradniach pedagogiczno-psychologi
cznych" zastępuje się wyrazami ,,- poradniach 
psychologiczno-pedagogicznych i specjalistycz
nych", 

2) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu: 
,,§ 3a. Kwalifikacje do zajmowania stanowiska opie

kunki dzieci do lat 3 w placówkach opiekuńczo
-wychowawczych posiada również osoba, która 
legitymuje się świadectwem dojrzałości, posiada 
zawód opiekunki dziecięcej i ma przygotowanie 
pedagogiczne. " 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Edukacji Narodowej : A. Łuczak 

522 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia"1 O października 1994 r. 

w sprawie kwalifikacji wymaganych od osób kierownictwa i dozoru ruchu zakładów górniczych oraz 
mierniczego górniczego i geologa górniczego. 

Na podstawie art. 68 ust. 2 i art. 70 ust. 3 ustawy z dnia 
4 lutego 1994 r. - Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. Nr 
27, poz. 96) zarządza się, co następuje : 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Rozporządzenie określa kwalifikacje ogólne, nau
kowe i zawodowe, wymagane od osób kierownictwa i dozo
ru ruchu zakładu górniczego, mierniczego górniczego i geo
loga górniczego, a także tryb ich stwierdzania, wysokość 
opłat związanych ze stwierdzaniem tych kwalifikacji oraz 
sposób uiszczania opłat. 

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) osobie kierownictwa ruchu zakładu górniczego - rozu
mie się przez to kierownika ruchu zakładu górniczego 
oraz kierowników działów ruchu, 

2) osobie dozoru ruchu zakładu górniczego - rozumie się 
przez to pracowników szczebli wyższego, średniego 
i niższego dozoru, sprawujących w zakładzie górniczym 
dozór ruchu zgodnie ze schematem organizacyjnym 
zakładu górniczego określonym w planie ruchu, 

3) wymaganiach ogólnych - rozumie się przez to władanie 
językiem polskim w mowie i piśmie oraz znajomość 
określonego rodzaju zakładów górniczych w stopniu 
niezbędnym do sprawowania dozoru ruchu; 


